UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO E PESQUISA
Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS

A Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa, e a Comissão

Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições, observadas as

disposições contidas no Edital n.º 09/2012 da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

de Alagoas, de 18 de julho de 2012, e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca

Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados às provas objetivas de

conhecimentos específicos do Processo Seletivo para a contratação temporária de

Monitores em diversas áreas da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte de Alagoas,

realizado no dia 09 de setembro de 2012, responde aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES

Resolve,  anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL SUPERIOR.

1. MONITOR/ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO – 20h

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04 TIPO 05 TIPO 06 TIPO 07 TIPO 08

QUESTÃO 47 47 47 47 48 48 48 48

5. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – MATEMÁTICA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 32 e 37 32 e 37 32 e 37 32 e 37

6. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – CIÊNCIAS

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 32 32 32 32

7. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – BIOLOGIA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 39 39 39 39

8. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – FÍSICA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 45, 46 e 50 45, 46 e 50 45, 46 e 50 45, 46 e 50

9. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – HISTÓRIA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 32 32 32 32

11. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – EDUCAÇÃO FÍSICA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 41 e 45 41 e 45 41 e 45 41 e 45

13. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – SOCIOLOGIA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 38 38 38 38

15. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – QUÍMICA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 32 e 42 32 e 42 32 e 42 32 e 42

16. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – GEOGRAFIA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 50 50 50 50

MUDANÇA DE GABARITO

Resolve, mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL SUPERIOR.

1. MONITOR/ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO – 20h

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04 TIPO 05 TIPO 06 TIPO 07 TIPO 08

QUESTÃO 34- C→A
44- E→A

34- B→E
44- D→E

34- A→D
44- C→D

34- E→C
44- B→C

34- D→E
39- B→E

34- C→D
39- A→D

34- B→C
39- E→C

34- A→B
39- D→B

4. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – INGLÊS

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 45- E→A
47- C→D

45- C→D
47- A→B

45- D→E
47- B→C

45- B→C
47- E→A

12. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – ENSINO RELIGIOSO

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 42 - B→E 42 - A→D 42 - E→C 42 - D→B

13. MONITOR/DISCIPLINA – 6º ao 9º ANO E ENSINO MÉDIO – SOCIOLOGIA

TIPO DE
PROVA

TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

QUESTÃO 36- D→B 36- B→E 36- C→A 36- A→D

RECURSOS INDEFERIDOS:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões.

Maceió/AL, 08 de outubro de 2012.

FUNDEPES / NEPS / COPEVE / UFAL